
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ м 4 л. ЮАС № ГН & -п

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 16.06.2016 № 872-п 
«Об утверждении порядка формирования, 
ведения, обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества Сорочинского 
городского округа, свободного от прав третьих 
лиц, используемого в целях предоставления его 
во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего
предпринимательства» (в редакции
постановлений от 20.02.2019 № 302-п, от 
07.03.2019 № 388-п)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» вцелях формирования единого 
реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 16.06.2016 № 872-п «Об утверждении порядка 
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества Сорочинского городского округа, свободного от прав третьих лиц, 
используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» (в редакции постановлений от 20.02.2019 №



302-п, от 07.03.2019 № 388-п) следующие изменения:
1.1. пункт 1 Порядка формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в 
целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства дополнить абзацем следующего содержания:

«Сформированный в рамках настоящего порядка перечень 
распространяется на физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» и применяются в течение срока проведения 
эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 
422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового 
режима «Налог на профессиональный доход».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области по экономике и управлению имуществом - Павлову 
Елену Александровну.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит опубликованию на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www. sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева


